0 601 065 400 – GLL 12V-100-33 CG
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 17.06.2025
Descrição
Trabalhos de construção Construção Eletricistas
Construção em metal Setor
sanitário, de aquecimentos, da
climatização e do frio
Marceneiros e carpinteiros
Dados técnicos
Voltagem da bateria 12,0 V
Díodo laser 500 – 540 nm, < 10 mW
Temperatura de serviço -10 – 40 °C
Temperatura de armazenagem -20 – 70 °C
Classe de laser 2
Raio de ação, valor 30 m
Alcance raio até 30 m
Raio de ação com recetor raio até 100 m
Precisão de nivelamento ± 0,3 mm/m
Intervalo de autonivelamento ± 4°
Tempo de nivelamento 4 s
Proteção contra pó e salpicos de água IP65 (exceto para a bateria ou
adaptador de bateria)
Alimentação de energia Bateria de lítio de 12 V 4 x 1,5-
V-LR6 (AA)
Tempo de autonomia, máx. 6 h (lítio) e 4 h (4 x AA) no
modo de 3 linhas
Rosca do tripé 1/4", 5/8"
Peso aprox. 0.96 kg
Cor da linha laser verde
Projeção 3 linhas de 360°
Recetores laser compatíveis LR 7
Referência 0 601 065 400
Código de barras 4053423303285
4 pilhas de 1,5 V LR6 (AA) ✓
Adaptador de pilha alcalina AA1
1 608 M00 C1B
✓
Bolsa ✓
Painel alvo para o laser ✓
Suporte universal LB 10
Professional ✓
Dados técnicos
0 601 065 400 – GLL 12V-100-33 CG
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 17.06.2025
Informação de vendas
Posicionamento
Laser de linhas de 12 V robusto e intuitivo para um alinhamento sem esforço
Benefícios para o utilizador
O design durável com caixa reforçada a borracha e classificação IP65 garante fiabilidade em condições de trabalho difíceis
Controlo de linha mãos-livres das 3 linhas laser de 360° através da aplicação Levelling Remote para um trabalho mais preciso e eficiente
em termos de tempo
Experimente o trabalho sem interrupções com a flexibilidade de alternar entre a bateria de lítio de 12V e as pilhas alcalinas AA, eliminando
o tempo de inatividade devido ao esgotamento da bateria